
S:\Documenti\DATI COMUNI\Corona VIRUS COVID-19\00. Provvedim Sindacale Lavoro Agile CAVAGLIETTO.docx 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
Piazza Maggiotti, 1 – C.A.P. 28010 – c.f. 00288390032 

tel. 0322 806101 – fax 0322 806438 
web: www.comune.cavaglietto.no.it  

e-mail comune@comune.cavaglietto.no.it  p.e.c. cavaglietto@pecbox.net   

 

DECRETO  SINDACALE  DEL 23.Mar.2020 
 
 

Oggetto: Emergenza  Sanitaria  da Covid-19 - Collocamento Dipendenti Comunali in   
modalità "Lavoro agile" e individuazione Servizi essenziali e indifferibili 

 
 

IL  SINDACO 
 

Visto l’ultimo DPCM  del  22 Marzo 2020 “Misure urgenti di contenimento del contagio da Covid-19  

sull’intero territorio nazionale”; 

Preso  atto  che detto  DPCM, all’articolo 1, conferma quanto previsto dal D.L. 18 del 17 Marzo 2020, che 

all’art.87 recita: 

“Il lavoro agile è la modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche 

amministrazioni cui all'articolo 1, comma 2, del  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che, 

conseguentemente:    

a) limitano la presenza del personale negli uffici per assicurare esclusivamente le attività che ritengono 

indifferibili  e   che richiedono necessariamente la presenza sul luogo di lavoro, anche  in ragione della 

gestione dell'emergenza…”; 

Visto inoltre il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.34 del 21 Marzo 2020 recante ulteriori 

misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19, che al punto 6,  prevede 

la sospensione dell’attività degli Uffici Pubblici regionali, provinciali e comunali,  fatta salva l’erogazione dei 

servizi essenziali ed indifferibili come individuate dalle Autorità competenti d’intesa con il Prefetto; 

 

Vista la nota unitaria delle Organizzazioni Sindacali CGIL – CISL – UIL del 23 Marzo 2020, Ns. Prot. N. 1485, 

con la quale si intima e diffida i Legali Rappresentanti e Dirigenti delle Pubbliche Amministrazioni  a dare 

attuazione immediata a quanto disposto dall’art. 87 del D.L. 17 Marzo 2020, n.18 sopra richiamato, 

collocando con provvedimento immediato tutto il personale dipendente in attività di servizio in forma agile 

e all’individuazione del personale da assegnare ai servizi minimi indifferibili da svolgere in presenza fisica 

presso l’Ufficio; 

 

Premesso  tutto quanto sopra riportato : 

 

DECRETA 

 

1. Il Personale dipendente del Comune di CAVAGLIETTO, da Lunedì 23 Marzo 2020  e fino al 3 Aprile 

2020,  salvo successive e diverse  disposizioni, svolge le proprie  prestazioni lavorative in modalità 

di “Lavoro Agile”. 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



S:\Documenti\DATI COMUNI\Corona VIRUS COVID-19\00. Provvedim Sindacale Lavoro Agile CAVAGLIETTO.docx 

 

2. Sono individuati i seguenti servizi essenziali e indifferibili : 

 Stato Civile (Registrazione di Atti di Nascita e di Morte) 

 Servizio Cimiteriale (Autorizzazioni e permessi di Polizia Mortuaria) 

 Servizio di Polizia Locale 

 Servizio di Protezione Civile 

 Servizi Patrimoniali (interventi urgenti manutenzione e gestione sedi che erogano servizi 

essenziali) 

 Servizi di supporto agli organi istituzionali e Servizi Informatici (protocollo – Albo Pretorio 

Informatico – Sito Web istituzionale - predisposizione di atti, documenti e provvedimenti) 

 Servizio Messi/Notifiche 

 Servizi del Personale/Servizi Finanziari (erogazione emolumenti retributivi, erogazione 

degli assegni con funzione di sostentamento, e  controllo delle distinte per il versamento 

dei contributi previdenziali per le scadenze di legge, acquisto beni indispensabili, 

liquidazione fatture in scadenza). 

Per l’espletamento dei suddetti servizi essenziali, i dipendenti, ciascuno secondo le proprie competenze e 

per gli Uffici di appartenenza, svolgono la propria attività, laddove sia possibile,  in smart working, ovvero,  

per i servizi che lo richiedono,  in presenza fisica presso gli Uffici Comunali per il tempo  strettamente 

necessario al loro completamento. 

 

Letto, approvato e Sottoscritto 

 

Cavaglietto 23.Mar.2020. 

 

IL SINDACO 

f.to arch. Lanaro Laura 

  

 

 

 

 


